
ZARZĄDZENIE NR 0050.85.2021 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 30 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2021 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372) art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 305) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXIV/258/20 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2021 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 60.311.233,57 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 59.345.027,57 zł, 

b) majątkowe w kwocie 966.206,00 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 67.791.643,82 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 54.115.938,97 zł, 

b) majątkowe w kwocie 13.675.704,85 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       
   

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.85.2021
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 lipca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 316 625,17 364,14 316 989,31

01095 Pozostała działalność 291 699,39 364,14 292 063,53

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

279 699,39 364,14 280 063,53

750 Administracja publiczna 111 866,69 1 146,00 113 012,69
75011 Urzędy wojewódzkie 67 180,00 1 146,00 68 326,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 180,00 1 146,00 68 326,00

852 Pomoc społeczna 1 319 242,27 18 586,56 1 337 828,83
85215 Dodatki mieszkaniowe 6 316,64 111,56 6 428,20

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

256,64 111,56 368,20

85219 Ośrodki pomocy społecznej 106 607,00 18 475,00 125 082,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 747,00 12 689,00 29 436,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

89 700,00 5 786,00 95 486,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 761,00 -40,11 19 720,89
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 761,00 -40,11 19 720,89

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 761,00 -40,11 19 720,89

855 Rodzina 18 043 104,00 -478 918,00 17 564 186,00
85503 Karta Dużej Rodziny 104,00 82,00 186,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104,00 82,00 186,00

85504 Wspieranie rodziny 479 000,00 -479 000,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

479 000,00 -479 000,00 0,00

Razem: 60 770 094,98 -458 861,41 60 311 233,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.85.2021
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 lipca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 104 206,85 364,14 5 104 570,99

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 784 578,33 0,00 4 784 578,33
4270 Zakup usług remontowych 555 000,00 590,56 555 590,56
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 716 740,00 -590,56 716 149,44
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 161 821,46 44 648,19 1 206 469,65
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 186 928,54 -44 648,19 1 142 280,35

01095 Pozostała działalność 279 699,39 364,14 280 063,53
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 903,30 7,14 3 910,44
4430 Różne opłaty i składki 274 215,09 357,00 274 572,09

600 Transport i łączność 6 381 996,88 0,00 6 381 996,88
60016 Drogi publiczne gminne 5 934 405,41 0,00 5 934 405,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 582 262,12 0,00 5 582 262,12
700 Gospodarka mieszkaniowa 800 062,50 0,00 800 062,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 800 062,50 -5 600,00 794 462,50
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -5 600,00 1 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 150 385,00 -2 640,00 147 745,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 606,00 30 000,00 170 606,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 279 615,00 -27 360,00 252 255,00

70095 Pozostała działalność 0,00 5 600,00 5 600,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych 0,00 5 600,00 5 600,00

710 Działalność usługowa 204 804,47 30 000,00 234 804,47
71035 Cmentarze 150 804,47 30 000,00 180 804,47

4300 Zakup usług pozostałych 65 800,00 10 000,00 75 800,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 400,86 20 000,00 38 400,86

750 Administracja publiczna 5 722 895,02 1 146,00 5 724 041,02
75011 Urzędy wojewódzkie 67 180,00 1 146,00 68 326,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 538,00 1 146,00 58 684,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 291 407,02 0,00 4 291 407,02

4300 Zakup usług pozostałych 492 495,00 363,00 492 858,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 -363,00 14 637,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 293 570,59 -30 000,00 263 570,59
75818 Rezerwy ogólne i celowe 285 000,00 -30 000,00 255 000,00

4810 Rezerwy 285 000,00 -30 000,00 255 000,00
801 Oświata i wychowanie 16 351 462,57 0,00 16 351 462,57

80101 Szkoły podstawowe 11 529 295,63 -40 120,00 11 489 175,63
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 459 256,57 -44 720,00 7 414 536,57
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 70 299,00 -11 400,00 58 899,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 16 000,00 46 000,00

80104 Przedszkola 1 785 710,00 5 000,00 1 790 710,00
4260 Zakup energii 15 000,00 12 000,00 27 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 837,00 -7 000,00 1 837,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 1 075 429,09 -700,00 1 074 729,09
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 960,00 -700,00 7 260,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 812 412,00 65 720,00 878 132,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 345,00 -1 000,00 345,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 600,00 -6 000,00 31 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 617 465,00 75 000,00 692 465,00
4430 Różne opłaty i składki 8 450,00 -1 280,00 7 170,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 250,00 -1 000,00 250,00

80195 Pozostała działalność 177 467,00 -29 900,00 147 567,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 500,00 -10 000,00 4 500,00
4190 Nagrody konkursowe 4 750,00 -4 000,00 750,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 250,00 -10 000,00 10 250,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 98 144,00 -5 900,00 92 244,00

851 Ochrona zdrowia 240 291,75 0,00 240 291,75
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 791,75 0,00 95 791,75

4300 Zakup usług pozostałych 11 671,75 -490,00 11 181,75

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii 1 360,00 290,00 1 650,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00 200,00 600,00
852 Pomoc społeczna 3 321 260,20 18 586,56 3 339 846,76

85215 Dodatki mieszkaniowe 22 316,64 111,56 22 428,20
3110 Świadczenia społeczne 22 251,61 109,39 22 361,00
4300 Zakup usług pozostałych 65,03 2,17 67,20

85219 Ośrodki pomocy społecznej 970 076,93 18 475,00 988 551,93
3110 Świadczenia społeczne 20 500,00 11 501,00 32 001,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 677 663,00 5 786,00 683 449,00
4300 Zakup usług pozostałych 26 728,00 188,00 26 916,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 2



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 3 372,00 1 000,00 4 372,00

85295 Pozostała działalność 259 307,63 0,00 259 307,63
4300 Zakup usług pozostałych 95 150,00 285,00 95 435,00
4480 Podatek od nieruchomości 856,00 -285,00 571,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 59 761,00 -40,11 59 720,89
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 31 761,00 -40,11 31 720,89

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 31 761,00 -40,11 31 720,89
855 Rodzina 18 308 871,38 -478 918,00 17 829 953,38

85503 Karta Dużej Rodziny 104,00 82,00 186,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104,00 82,00 186,00

85504 Wspieranie rodziny 537 311,50 -479 000,00 58 311,50
3110 Świadczenia społeczne 477 926,00 -477 926,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 457,04 957,04
4300 Zakup usług pozostałych 1 074,00 -1 074,00 0,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 457,04 -457,04 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 028 973,97 0,00 6 028 973,97
90095 Pozostała działalność 66 000,00 0,00 66 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 822,00 2 000,00 14 822,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 50 532,80 -1 000,00 49 532,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 819 453,67 0,00 3 819 453,67
92195 Pozostała działalność 657 576,47 0,00 657 576,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 530,64 502,50 150 033,14
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 122,62 -502,50 199 620,12

926 Kultura fizyczna 680 377,98 0,00 680 377,98
92601 Obiekty sportowe 437 929,98 0,00 437 929,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 340,00 1 114,00 18 454,00
4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 345,50 32 345,50
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 675,27 -1 459,50 271 215,77

Razem: 68 250 505,23 -458 861,41 67 791 643,82

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 3



Dział Paragraf Wartość

010 280 063,53

280 063,53

2010 280 063,53

750 83 044,00

68 326,00

2010 68 326,00

14 718,00

2010 14 718,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

752 2 000,00

2 000,00

2010 2 000,00

801 114 070,57

114 070,57

2010 114 070,57

852 29 804,20

368,20

2010 368,20

29 436,00

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 0050.85.2021

Wójta Gminy Żary
z dnia 30 lipca 2021 roku

01095 Pozostała działalność

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

75056 Spis powszechny i inne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Oświata i wychowanie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dochody

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 1



2010 29 436,00

855 17 544 186,00

12 948 000,00

2060 12 948 000,00

4 517 000,00

2010 4 517 000,00

186,00

2010 186,00

0,00

2010 0,00

79 000,00

2010 79 000,00

18 055 618,30

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 280 063,53

280 063,53
4210 3 910,44
4300 1 581,00
4430 274 572,09

750 83 044,00

68 326,00
4010 58 684,00
4110 8 439,00
4120 1 203,00

14 718,00
3030 14 153,00
4210 565,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Zakup materiałów i wyposażenia

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

75056 Spis powszechny i inne

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85504 Wspieranie rodziny

Razem:

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 2



751 2 450,00

2 450,00
4210 2 450,00

752 2 000,00

2 000,00
4110 224,00
4170 1 076,00
4210 700,00

801 114 070,57

114 070,57
4210 1 129,39
4240 112 941,18

852 29 804,20

368,20
3110 361,00
4300 7,20

29 436,00
3110 29 001,00
4300 435,00

855 17 544 186,00

12 948 000,00
3110 12 839 000,00
4010 84 000,00
4040 7 000,00
4110 15 000,00
4120 1 500,00
4300 1 500,00

4 517 000,00
3110 4 178 400,00
4010 102 370,00
4040 7 630,00
4110 226 000,00
4300 2 600,00

186,00
4210 186,00

0,00
3110 0,00
4300 0,00

79 000,00
4130 79 000,00

18 055 618,30Razem:

Zakup usług pozostałych
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zakup materiałów i wyposażenia
85504 Wspieranie rodziny

Świadczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

85503 Karta Dużej Rodziny

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup usług pozostałych

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze
Świadczenia społeczne

85219 Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

85215 Dodatki mieszkaniowe
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków dydaktycznych i książek
Pomoc społeczna

Zakup materiałów i wyposażenia
Oświata i wychowanie

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

75212 Pozostałe wydatki obronne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Wynagrodzenia bezosobowe

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
Zakup materiałów i wyposażenia
Obrona narodowa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 0050.85.2021 Wójta Gminy Żary z dnia 30 lipca 2021 roku w sprawie zmiany
uchwały budżetowej gminy na 2021

Podstawą dokonania zmian jest otrzymanie decyzji o przyznanych kwotach dotacji na zadania zlecone oraz
otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 01095 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 364,14 zł w związku z otrzymaniem dotacji
na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na porycie kosztów
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I terminie płatniczym 2021
r. (zadanie zlecone);

Rozdział 75011 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.146 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki budżetowe z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw
obywatelskich w miesiącu lipcu br. (zadanie zlecone);

Rozdział 85215 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 111,56 zł w związku z otrzymaniem dotacji
na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na sfinansowanie w III kwartale 2021 roku wypłat zryczałtowanych
dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania
realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (zadanie zlecone);

Rozdział 85219 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.689 zł w związku z otrzymaniem dotacji z
przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z
art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej (zadanie zlecone);

Rozdział 85219 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.786 zł w związku z otrzymaniem dotacji z
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej z dnia
12 marca 2004 r. tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021;

Rozdział 85415 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 40,11 zł w związku z otrzymaniem
informacji od Lubuskiego Kuratorium Oświaty o zwrocie niewykorzystanych środków przeznaczonych na
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art.
90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

Rozdział 85503 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 82 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki budżetowe z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 2010 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 479.000 zł w związku z wejściem w życie
od dnia 1 lipca br. przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15.06.2021 r. w sprawie szczegółowych
warunków realizacji rządowego programu Dobry start, na podstawie których realizatorem programu będzie
Zakład Ubezpieczeń Społecznych (zadanie zlecone);

Wydatki

Rozdział 01010 § 4270, 6050 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 590,56 zł - oszczędności na
zadaniu inwestycyjnym "Wykonanie odwodnienia SUW Łaz (odprowadzenie popłuczyn z procesu uzdatniania
wody);

Rozdział 01010 § 6057, 6059 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 44.648,19 zł na zadaniu
inwestycyjnym „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Żary” do wartości
wynikających z podpisanych umów w wykonawcami;

Rozdział 01095 § 4210, 4430 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 364,14 zł w związku z
otrzymaniem dotacji na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na porycie
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I terminie
płatniczym 2021 r. (zadanie zlecone);

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 1



Rozdział 60016 § 6050 - przesunięcia między zadaniami na kwotę 4.000 zł w celu zabezpieczenia środków
na zadanie inwestycyjne "Modernizacja drogi oz. nr działek 86, 115, 44 w m. Łukawy";

Rozdział 60016 § 6050 - przesunięcia między zadaniami w kwocie 30.000 zł w celu zabezpieczenia środków
na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa drogi gminnej na działkach 7/46, 7/101 po byłym PGR w m.
Bieniów";

Rozdział 70005, 70095 § 4210, 4590 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 5.600 zł w
celu zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowania za nieuiszczony czynsz za zajęcie lokalu przez osoby z
wyrokiem eksmisji;

Rozdział 70005 § 4300, 6060 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 2.640 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup nieruchomości gruntowej położonej w m. Stawnik działka nr 188/2;

Rozdział 70005 § 6050, 6060 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 30.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na wykonanie modernizacji i adaptacji klatki schodowej w budynku komunalnym w miejscowości
Marszów 35;

Rozdział 70005 § 6060 - przesunięcia między zadaniami na kwotę 41.000 zł na zabezpieczenie środków na
zakup nieruchomości gruntowej położonej w m. Olbrachtów na działkach 276/4 o powierzchni 0,0948ha oraz
276/5 o powierzchni 0,0222 ha z przeznaczeniem na poszerzenie istniejącej już drogi gminnej oraz pod budowę
parkingu przy cmentarzu;

Rozdział 71035, 75818 § 4300, 4810, 6050 - uruchomienie rezerwy ogólnej zarządu w łącznej kwocie 30.000
zł z przeznaczeniem na następujące zadania:

- Rozdział 71035 § 4300 - kwota 10.000 zł z przeznaczeniem na wywóz nieczystości stałych z cmentarzy
komunalnych;

- Rozdział 71035 § 6050 - kwota 20.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie alejek z kostki betonowej na
cmentarzu w Mirostowicach Dolnych (zadanie współfinansowane z funduszu sołeckiego);

Rozdział 75011 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.146 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki budżetowe z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw
obywatelskich w miesiącu lipcu br. (zadanie zlecone);

Rozdział 75023 § 4300, 6050 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 363 zł - oszczędności przy
realizacji zadania "Opracowanie dokumentacji technicznej na dostosowanie budynku urzędu dla osób
niepełnosprawnych;

Rozdział 85415 § 3260 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 40,11 zł w związku z otrzymaniem
informacji od Lubuskiego Kuratorium Oświaty o zwrocie niewykorzystanych środków przeznaczonych na
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art.
90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

Rozdział 90095 § 4170, 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 2.000 zł w celu
zabezpieczenia środków na usługi koszenia terenu przy pałacu we Włostowie;

Rozdział 92195 § 4210, 6050 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 502,50 zł - oszczędności na
realizacji następujących zadań:

- doposażenie placu zabaw w Lubanicach - kwota 1,00 zł;

- doposażenie placu zabaw w Bieniowie - kwota 50,50 zł;

- doposażenie placu zabaw w Kadłubii - kwota 451 zł;

Rozdział 92601 § 4210, 4300, 6050 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 1.459,50 zł -
oszczędności na realizacji następujących zadań;

- modernizacja szatni sportowej w Bieniowie - kwota 345,50 zł;

- wykonanie ogrodzenia boiska w Drozdowie - kwota 114,00 zł;

- wykonanie wiaty na boisku sportowym w Bieniowie - kwota 1.000 zł;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 2



Rozdział 80101 § 4710 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - przesunięcie na zadanie
inwestycyjne związane z ociepleniem ściany sali gimnastycznej na SP Olbrachtów;

Rozdział 80106 § 4710 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 700 zł - przesunięcie na zadanie
inwestycyjne związane z ociepleniem ściany sali gimnastycznej na SP Olbrachtów;

Rozdział 80195 § 4440 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.900 zł - przesunięcie na zadanie
inwestycyjne związane z ociepleniem ściany sali gimnastycznej na SP Olbrachtów;

Rozdział 80101 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
wykonanie elewacji ściany na sali gimnastycznej w SP Olbrachtów;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80101, 80104, 80195 § 4710, 4260, 4440 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę
12.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup energii elektrycznej zwiększenia mocy przyłączeniowej w
budynku przedszkola przy ZS Grabik;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 4010, 4710 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 49.120 zł - oszczędności na
płacach z przeznaczeniem na potrzeby w pozostałych placówkach oświatowych Gminy Żary ze szczególnym
uwzględnieniem organizacji dowozów uczniów do szkół;

Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 80113 § 4120 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
organizację dowozu uczniów do szkół (rozdział 80113 § 4300);

Rozdział 80113 § 4210 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
organizację dowozu uczniów do szkół (rozdział 80113 § 4300);

Rozdział 80113 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
dowóz uczniów do szkół;

Rozdział 80113 § 4430 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.280 zł w celu zabezpieczenia środków na
organizację dowozu uczniów do szkół (rozdział 80113 § 4300);

Rozdział 80113 § 4710 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
organizację dowozu uczniów do szkół (rozdział 80113 § 4300);

Rozdział 80195 § 4170 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
organizację dowozu uczniów do szkół (rozdział 80113 § 4300);

Rozdział 80195 § 4190 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
organizację dowozu uczniów do szkół (rozdział 80113 § 4300);

Rozdział 80195 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
organizację dowozu uczniów do szkół (rozdział 80113 § 4300);

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85154 § 4300, 4390, 4610 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 490 zł w celu
zabezpieczenia środków na opłaty sądowe i ekspertyzy dla osób uzależnionych kierowanych na przymusowe
leczenie;

Rozdział 85215 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 111,56 zł w związku z
otrzymaniem dotacji na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na sfinansowanie w III kwartale 2021 roku
wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w
gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (zadanie zlecone);

Rozdział 85219 § 3110, 4700 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na szkolenia dla pracowników;

Rozdział 85219 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 12.689 zł w związku z
otrzymaniem dotacji z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę
tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej (zadanie zlecone);

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 3



Rozdział 85219 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.786 zł w związku z otrzymaniem dotacji z
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej z dnia
12 marca 2004 r. tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021;

Rozdział 85295 § 4300, 4480 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 285 zł w celu zabezpieczenia
środków na wydatki w ramach programu Senior+;

Rozdział 85503 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 82 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki budżetowe z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 3110, 4300, 4710 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 479.000 zł w związku z
wejściem w życie od dnia 1 lipca br. przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15.06.2021 r. w sprawie
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu Dobry start, na podstawie których realizatorem
programu będzie Zakład Ubezpieczeń Społecznych (zadanie zlecone);

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 168FB68C-372E-43F3-8C41-C972A8395EA4. podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

